



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැධකාරකයා ඇල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නුදු හේ ගොරබුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නුදු හේ දුජමින් කරන අයෙකුව පෙ, දිසියේ ඉන්ස්පුකුටර් රහකරුවෙනු කිහිප කුරියකට කාලීනෙන්ට යෙදෙනවා, ඇය. එහි ගොරබුවක් යමෙක් වෙත තිබූ සැමියුතුනායේ ඔහුට පිරුවෙහි ප්‍රාථිමිකයෙන්ට යෙදෙනවා, ඇය. සැකරියිය ඩිරකුරසින් ඇල්ලීමට කැඟ සිරගෙවල්ල ඉන්ස්පුකුටර් රහකරුවෙනායේ ඉල්ලීයුතුයි.

අන්තර්වාසිකායය ප්‍රාථිතක් අල්ලතු තිරුට්ටුමෙක් කණ්ඩාපියිත්තක්ස්ප්‍රම්ති අත්තික්කිරී එවරුක්කුම් පොලිස් තුෂ්ස්පෙක්ටර් ඔශන්ත්වින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කාටැ කිඛාක්කුම්. තිරුට්ටුමෙක් කාවත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝධතාය් වුවක්තුවක්ස්ප්‍රම්තිම්. තප්පිප්පොණ මතියත්කාරරාප ප්‍රාථිතක්වක් බවකුමති මතියාලීත් තුෂ්ස්පෙක්ටර් ජොන්ත්විම් කොට්ඨාජ්ප්‍රම්ති පෙන්වනු ලැබේයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAYASURIYA ARACHCHILAGE CORNELIS APPUHAMI; charged with cattle stealing at Galgamuwa in Dambadeni hatpattu on August 2, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; height, 5 ft.; complexion, brown; nose, high; teeth, short; eyes, black; hair, black and tied in a knot; round head; oval face; birthplace, Orutota in Siyane korale; general residence, Konpola in Weudawili hatpattu; haunts Kurunegala and Alawwa; married; wife lives at Pilawatta in Dambadeni hatpattu; father, Harmanis Appu of Udwelawatta in Dambadeni hatpattu; is well known to Migel and Baas of Udwelawatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,098 for his arrest.

MANAGAMAGE PEERIS APPU; charged with cattle stealing at Dedigamuwa on December 25, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, 31 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, red; nose, straight and long; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; beard, cropped; birthplace, Dedigamuwa in Palle pattu of Hewagam korale; general residences, Dedigamuwa, Koratota, Bomeria in Palle pattu of Hewagam korale; haunts Bomeria and Koratota; single; brothers-in-law, Hanwellage Johanis of Dedigamuwa, Ranatunge alias Keragalage Carolis of Bomeria; friend, Jasinge Bastian alias Babbu Appu of Koratota; is well known to Satan Unnahe of Bomeria and both the Police Vidanes of Bomeria Ihala and Pahala and to the Vidane Arachchi of Jaltara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,487 for his arrest.

RANAWE MUDIYANSELAGE APPUHAMY; charged with administering poison at Dunukewatta in Gannamaya korale on January 21, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; eyes, black; hair, tied in a knot; moustaches shaved; birthplace, Katawala in Gannamaya korale; general residence, Kammuttagedara in hatpattu; is single; father, Bandirala; mother, Punchihamy; sister lives at Kammuttagedara; is well known to the Arachchi of Kammuttagedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. C/86 for his arrest.

HERAT MUDIYANSELAGE MUDIYANSE; charged with administering poison at Dunukewatta in Gannamaya korale on January 21, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, black; nose, ordinary; eyes, black; hair, tied in a knot; has slight moustaches; has a tattoo mark on left arm; birthplace, Dunukewatta, general residence, Dunukewatta; haunts Bogomua in Tiragandaha korale; single; mother, Ukku Menika, lives at Dunukewatta; uncle lives at Bogomua; is well known to the Korale Arachchi of Bogomua. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. C/86 for his arrest.

BASTIAN (registered servant); charged with theft and desertion at New Forest estate, Deltota, on or about February 19, 1902; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, about 19 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown and oval; hair, black, cropped short, and has a tuft on crown; has a faint tattoo mark and a mole on forehead, a mole on left cheek, 2 faint burnt marks on pit of chest, a mole on nose near the right corner of left eye; birthplace, Trichinopoly, India; general residence, New Forest estate, Deltota; single; is well known to Mr. A. Wardrop of New Forest estate and Mr. A. H. Lucas of Le Vellon and their servants. The Police Magistrate of Pussellawa has issued warrant No. 31,467 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft at Kadiram on February 28, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 20 years; height, about 5 ft.; well built; complexion, dark brown; nose, pug; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; has slight moustaches; birthplace, Matara; general residence, Kadiram, Negombo; haunts Moratuwa; single; father, Juan of Matara; friend, Thomiya of Rawatawatta, Moratuwa; is well known to R. A. Perera, schoolmaster of Wesleyan school, Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 29,928 for his arrest.

PODI SINGHO; charged with theft at No. 18, Kollupitiya lane, on March 3, 1902; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, mason and cooly; age, about 12 years; height, about 4 ft.; complexion, dark brown; one of the upper teeth on left side is projecting; eyes, black and oval; hair, black and cut short; general residence, Kollupitiya lane; haunts Cinnamon Gardens; single; is well known to Sinnatamby of Alexandra place, Cinnamon Gardens. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,714 for his arrest.

DE VILLIERS (Boer prisoner of war); charged with escaping from the Boer camp at Trichinopoly on March 10, 1902; height, 5 ft. 8 in.; complexion, sallow; eyes, dark; hair, black, wavy; face, long and narrow; nose, prominent; black pointed beard and moustaches, may have shaved; build, slight; speaks English; dress not known.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 1, 1902, from the owner's child's hands at Victoria drive, Kandy : 1 gold bangle, horse-shoe pattern, value Rs. 15. Owner, W. F. Gunawardana, Pavilion street, Kandy.

LOST OR STRAYED.

On March 10, 1902, from the residence at Horton place, Cinnamon Gardens : a white Persian cat. A reward is offered to the finder. Owner, Mr. J. S. Bowes, Assistant Superintendent of Police, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

On March 4, 1902, from the pasture land at Gregory road, Cinnamon Gardens : a red bull-calf, age about 4 years, height about 4 ft., horns just growing, has a slight burnt mark on the forehead, brandmarks ප්‍රංශ. Owner, Suppen, Gregory road, Cinnamon Gardens.

STOLEN.

On January 19, 1902, from a house at Valalla in Lower Dumbara : 1 double-barrelled cap gun marked "W. H. Edwards—Fine Twist," has a star on barrel, and bears No. 54,283 on the stock. Owner, Mr. L. B. Halangoda of Valalla, Wattegama.

On February 3, 1902, from the cooly lines at Ingurugalla estate, Aranayake : jewellery worth Rs. 250, old silver coins (small change) Rs. 200, 1 currency note of Rs. 100, and Rs. 1,450 in notes and rupees, all to the value of Rs. 2,000. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 1,926 of February 18, 1902, is cancelled. Owner, Alagamaly Kangany, Ingurugalla estate, Aranayake.

On or about February 19, 1902, from the bungalow at New Forest, Deltota : 1 gold watch with gold case, maker "Bryson, Edinburgh," and 1 small gold platinum double chain composed of small links, much worn. Owner, Mr. A. Wardrop, New Forest estate, Deltota.

On February 22, 1902, from a cooly line at Kotuhena estate : 1 mamoty, 1 crowbar, 1 pruning knife, 2 weighing spring balances, 1 wooden box, 3 hand checkroll books, 1 brass lamp, 4 vatti cloths, 1 cumbly, 1 copper tray, 2 white coats. Owner, Waramy Pulle, Kotuhena.

On February 27, 1902, from the bungalow bedroom at Opalagala estate, Gammaduwa : a lady's gold watch, "G. M. S." marked on the outside of the cover and "Sir John Bennett, Cheapside, London," on the inside. Owner, Mr. Horace S. Willes, Opalagala estate, Gammaduwa.

Between January and February, 1902, from the Grand Hotel, Nuwara Eliya : 43 napkins, 1 table cloth, 7 dessert knives, 6 dessert forks, 3 dessert spoons, 4 tea spoons, 4 table spoons, 3 soup plates, 4 dinner plates, 6 pudding plates, 1 silver fish knife, all marked "G. H., Nuwara Eliya, and Grand Hotel, Nuwara Eliya"; 1 carving fork with new ivory handle, 3 fruit plates, breakfast cups, afternoon cups, coffee cups, crockery, linen, and cutlery. Owner, Mr. A. Haller, Manager, Grand Hotel, Nuwara Eliya.

On March 2, 1902, from the fowl-house at Bandarapola estate : 2 black cocks, 2 black hens, 1 black and white hen, 1 Aylesbury drake, 1 Aylesbury duck, 1 gray duck, 1 white village hen, 10 chickens, 1 black village hen with a red neck, and 4 black chickens. Owner, Mr. J. Anderson, Bandarapola estate, Matale.

On March 2, 1902, from the hospital bungalow at Ramboda : 1 enamelled pie dish, 1 white and gold coloured plate, 1 white and gold coloured butter basin, 1 enamelled plate, 1 white basin, 1 cup. Owner, Mr. W. Wijesekera, Medical Officer, Ramboda.

On March 3, 1902, from the owner's house at Kalutara : 1 peperell drill coat, 1 pair peperell drill trousers, 1 white striped black flannel coat, 1 Cannanore coat, 1 small box made of porcupine quill, 1 pair silver bangles, 1 gold ring set with two red stones and a green stone, 1 pair gold earrings set with red stones, 2 silver brooches, 1 string of silver beads, 1 small ebony box, 4 silver studs, 1 gold chain, 3 coat buttons (common), 2 pairs white canvas lace shoes, 1 pair brown canvas lace shoes, 1 broadcloth coat, 3 white drill coats, 1 pair silk trousers, 1 pair tweed trousers, 2 white shirts, 6 pairs white trousers, 2 pairs Cannanore trousers, and Rs. 25 in cash. Owners, George Ferera and Alfred Jansz, Kalutara south.

On March 3, 1902, from the mosque at Kadaweediya in Matara : 14 globe lamps, 12 Singapore mats, 6 common mats, 1 clock (church-pattern), and 3 pieces of white cloth. Owner, Omar Naina Marikar and Matichon Abdul Rahaman of Kadaweediya in Matara.

On March 4, 1902, from the garden No. 18 at Kollupitiya lane, Kollupitiya : a white he-goat, age about 8 months, one of the horns broken. Owner, Abdul Rahaman, garden No. 18, Kollupitiya lane, Kollupitiya.

On March 5, 1902, from the tavern at Pickering's road, Kotahena : 1 Italian cloth umbrella with a German silver ring on the handle and a piece of german silver on the top of the handle. Owner, L. Pate, Wall street, Kotahena.

On March, 5, 1902, from a fowl-house at Kotte road : 12 different coloured waduga and Cochin fowls. Owner, Doctor V. B. Stork, No. 9, Kotte road.

STRAYED.

On February 21, 1902, from the cattle fold at Bowala in Getambe : 1 white cow in calf, bearing brandmark ගෙස්සේ. Owner, Durapangamagedera Siripina of Urawala in Getambe.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON February 28, 1902, on the high road at Mulgampola, Kandy : 1 black cloth common umbrella, having a black coloured wooden handle. Owner can have it on application to the Inspector of Police, Kandy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JUSAY, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,895 of November 1, 1901, has been arrested.

PATIRAGE PODI SINNO, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,927 of February 21, 1902, has been arrested.

BENO SILVA, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.

உள்ளூர் கியா.

இல 1902 மேற்கொடுவாரி மக 21 வேநி திங்கள் வேல்லோவை; பதின் சிலிக் பூட்டுவுடல் அஞ்சி எனக்கு, "பி. சி. ரி லி. கீ." கலாச்சார கலைஞர்கள் ஆயை. அபிவிகாரா, பூர்ணமாக நோக்கி, ஒரே மூலம், கூறுகின்றன.

அபிவிகாரக்கேண் கூடி கல்லூரி நிலையை விடு.

இல 1902 மேற்கொடுவாரி மக 28 வேநி திங்கள் கலைஞர்கள் வேல்லோவை; கல்லூரி மீது தின் திங்கள் கலைஞர்கள் வேல்லோவை பேரிலை ஒன்றியத்தினாலும் கூடும் கூறுகின்றன.

ஒக்டோபஸ் காரண கூடி.

இல 1901 மேற்கொடுவாரி மக 1 வேநி திங்கள் கலைஞர்கள் அஞ்சிகளை அஞ்சிக்கிற போதே அஞ்சிக்கேண் வேல்லோவை.

இல 1902 மேற்கொடுவாரி மக 21 வேநி திங்கள் கலைஞர்கள் அஞ்சிகளை அஞ்சிக்கிற போதே அஞ்சிக்கேண் வேல்லோவை.

இல 1902 மேற்கொடுவாரி மக 25 வேநி திங்கள் கலைஞர்கள் அஞ்சிகளை அஞ்சிக்கிற போதே அஞ்சிக்கேண் வேல்லோவை.

ஏதுக்கூத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

இப்பகுரிய ஆராச்சிலாகே கொரணேவிஸ் அப்புழுமி; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் வை, தம்பதெனிய அந்த பத்தவைச்சேர்த்த கல்கழுவையில் மாடு களவரண்டாடுவைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்தசமயி; வெள்ளாண்மையுங் கல்லேவேலையுங் செய்பவன்; உயரம்-டி அடி; சிகப்பு சிறம்; உயர்ந்த மூக்கு; கட்டயான பற்கள்; கருங்கண்ண்; கருமிமரன் தலைமயிர், கொண்டையுள்ளவன்; உருண்ணடத் தலை; முட்டைவடிவமான மூகம்; சியஞ்சோரளாயைச்சேர்த்த ஒழுதொட்ட பிறந்த ஆர்; வெண்டவிலை அத்பத்தவைச்சேர்த்த கெண்பொல, பொதுவாயிருந்த விட்-ம்; குறுஞ்கல்லும் அவ்வயம் ஆராடு மின்கள்; விவாகஞ்செய்தவன்; அப்பத்த தம்பதெனியிலிருக்கும் பிலவத்தென்று மூரில் மனைவி மிருக்கின் ஸுள்; தம்பதெனிய அப்பத்தைச் சீர்த்த உடவெலவத்த யிலிருக்கும் அறமானிஸ்தப்பு இவனுடைய தகப்பன்; உடவெலவத்தயிலிருக்கும் மின்துக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். குறஞ்கல்லு பொலிஸ் கீத வரன் இவளைப் பிழப்பதற்காக ஈடுகும் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

மனமகமே பிறிசுக்கப்பு; ககங்கம் ஆண்டு மார்கழுமீர் உடின் வை, தெடிகமுவ என்று மூரில் மாடுகளவாண்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; மீனரம்பத்தகீலனில் கல்லேலை செய்பவன்; வயது-நக; உயரம்-டி அடி; மெல்லிய திரேகம்; சிகப்பு சிறம்; நேரளதும் நெடுப்ப மரன் மூக்கு; ஒழுங்கள் பற்கள்; சிகப்பு நிறமானதும் முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறப்பு நிறமான தலைமயிர், கெண்டையுள்ளவர்; தாஷ்-கத்திரித்திருக்கும்; ஏவரகங்கோரளாயைச்சேர்த்த பாலப்பத்துவிலிருக்கும் தெடுகமுவ இவன் பிறந்த ஆர்; பொதுவாயிருந்த விட்டங்கள்-ஏவரகங்கோரளாயைச்சேர்த்த பாலப்பத்துவிலிருக்கும் தெடுகமுவ இவன் பிறந்த ஆர்; தெடுகமுவ, கொறதொட்ட; ஆராடுமிடம்-பொமெரிபா, கொறதொட்ட; ஒண்டிக்காரன்; தெடுகமுவயிலிருக்கும் அண்வெலகே ஜெரானி; பொமெரியாவிலிருக்கும் நன்றாநாக அல்லது கீழ்க்கொகை ரூளின் இவனுடைய மைத்தண்கள்; கொறதொட்டயிலிருக்கும் ஜெயசிங்ககே பண்டியரன் அல்லது வாட்பு அப்பு இவனுடைய சினேசிதன்; பொமெரியாவிலிருக்கும் சாத்தாஞ்சூலையேக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். மேல் பொமெரிடா கீர்த்தெபொமெரியாவிலைன் விதானை ஆராடுக்கிக்கும், சல்தர விதானை ஆராடுக்கிக்கும் இவனை எல்லாகத் தெரியும். கொழுப்புப் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிழப்பதற்காக எங்கள் ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கின்றார்.

நனவழுதியரண்கலாகே அப்புழுமி; ககங்கம் ஆண்டு கைமான உகங் வை, கண்ணமய கோரளாயைச்சேர்த்த நன்றாஞ்சூலைத்தெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வெள்ளாண்மைத்தொளில் செய்வோன்; வயது-நகி; உயரம்-டி அடி கூடுக்குலம்; மெல்லிந்த திரேகம்; புது சிறம்; கருங்கண்கள்; கொண்டையுள்ளவன்; மீகசுகைரத்திருக்கும்; கண்ணமய கோரளாயைச்சேர்த்த கட்டவை இவன் பிறந்தலூர்; அப்பத்தவைச்சேர்த்த கம்முட்டைக்கொர பொதுவாயிருந்தவிடம்; ஒண்டிக்காரன்; பண்டிரூள் இவனுடைய தகப்பன்; புண்சூழி இவனுடைய தாய்; சம்முட்டைக்கொரயில் கோரநியிருக்கிக்கூள்; கம்முட்டைக்கொர ஆராடுக்கிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். குறஞ்கல்லு பொலிஸ் கீதவான் 0/36 ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை இவளைப் பிழக்கும்பதற்காக வெளியிட்டிருக்கின்றார்.

ஏட்டுமுதியாண்கலாகே முதியான்சீ; ககங்கம் ஆண்டு கைமான உகங் வை, கண்ணமய கோரளாயைச்சேர்த்த நன்றாஞ்சூலைத்தெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வெள்ளாண்மைசெய்வோன்; வயது-நகி; உயரம்-டி அடி; டெலிட் திரேகம்; கருந்த சிறம்; மூராணமான மூக்கு; கறப்புக்கண்கள்; கொண்டையுள்ளவன்; மீகசு-சாகை-யாகயிருக்கும்; இதைகீலி ல்ல-ச்சை கொத்தின அடையாளமிருக்கும்; நன்றாஞ்சூலை; பொதுவாயிருந்தவீட்டம்-நன்றாஞ்சூலை; தெரியும் கீத்துமெனிக்கா தாயார்; போகொமயில்-மாமன் இருக்கிறார்; போகொழுவ கோரான் ஆராடுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். ஆலாஞ்கால்லு பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிழக்கும்பதற்காக வெளியிட்டிருக்கின்றார்.

வச்த்தியான் ; இடாப்பில் பதிந்த வேலைக்காரன் ; ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ கூக் ட, தெல்தொடயிலிருக்கும் நியூ பொரெஸ்ட் என்னுக் தோட்டத்தில் களவுசெய்து கொண்டு வேலையைவிட்டு ஒதுப்போய்விட்டாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவங் ; தமிழன் ; பறையன் ; ஸ்ரோன்கத்தேரலிக்கச் சமயம் ; வீட்டு வேலைக்காரன் ; வயதுக்கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய அடி ; தடித்த திரேகம் ; கருஞ்சிகப்பான் மேனி ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கருஞ்சிகப்பாயும் முட்டைவாடுவமானதுமான கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடையாய் வெட்டியிருக்கும் ; தலை உச்சியில்குடியிருக்கும் ; நெற்றியில்-மங்கலான ஒரு மச்சமும், பச்சைக்குத்தின அடையாளமுமிருக்கும் ; இ-த கண்ணத்தில்-ஒரு மங்கலான மச்சமிருக்கும் ; நெஞ்சக் குழியில் இரண்டு மங்கலான ஈட்ட காயமிருக்கும் ; மூக்கில் இ-தகண்ணின் வலதுபக்கத்தைக்கச் சமீபத்தில் ஒரு மச்சமிருக்கும் ; இவனுடைய பிறந்தலூர்-திருச்சிநாப்பள்ளி, இத்தியா ; நியூ பொரெஸ்ட் தோட்டம், தெல்தொட, பெருதலூர் மிருங்கலிடம் ; ஒண்டிக்காரன் ; நியூ பொரெஸ்ட் தோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் வார்டுராப் அவர்களுக்கும், டிவெலன் தோட்டத்திலிருக்கும் ஏ. எச். எரகன் அவர்களுக்கும், இவர்களுடைய வேலைக்காரர்களுக்கும் நன்றாய் தெரியும். புச்சிலாலை பொலீஸ் நீதவான் ககசகன் ம் இலக்கந்தை இவணைப்பிடிப்பதற்காக வெளியிட்டிருக்கிறார்.

கரோலிஸ் ; ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ உஅ ந்ட, கதிராம் என்னப்புறுமில் களவுசெய்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளன் ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைசெய்பவன் ; வயது-ங ; உயரம்-ஏற்குறைய இஅ அடி ; பிலத்த திரேகம் ; கருஞ்சிகப்பான் நிறம் ; தட்டடையான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; செம்பட்டை நிறமான கண்கள் ; தலைமயிர்-நீட்டிடமராயும் கருப்பாயுமிருக்கும், கொண்டையுள்ளாவன் ; சாடையான மீசைஉள்ளவன் ; இவன் பிறந்தலூர்-மாத்தறை ; பொதுவாயிருந்தவிடம்-கதிராம், நீர்கொழும்பு ; ஆசாமிர்-மொந்து ; ஒண்டிக்காரன் ; மாத்தறையிலிருக்கும் கவான் இவனுடைய தகப்பன், மொராட்டுவை பைச்சேர்ந்த ரலத்தவத்தயிலிருக்கும் தொயியா என்பவன் இவனுடைய சிறேதன் ; நீர்கொழும்பிலிருக்கும் வெள்ளியன் பள்ளிக்கட்டத்து உபாத்தியாயர் மிஸ்டர் ஆர். எ. பெரேராவுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்கும்படி உக்கூடு ம் இலக்கந்தொண்ட விறுங்கை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

பொடிசிஞ்ஞோ ; ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காந் ட, கொண்டுப்பிட்டி மூடிக்கிள் காறு ம் இலக்கம் கொண்ட வீட்டில் களவுசெய்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்தசமயி ; கூலிவேலையும். மேசன்வேலையுள் செய்பவன் ; வயது-ஏற்குறைய கால ; உயரம்-ஏற்குறைய சா அடி ; கருஞ்சிகப்பான் நிறம் ; இடுதுபக்கத்தின் மேல்வரியில் ஒரு பல்லு நின்டிருக்கும் ; கருப்பாயும் முட்டைவாடுவமானதுமான கண்கள் ; தலைமயிர் கறுப்பு, கட்டடையாய் வெட்டியிருக்கும் ; பொதுவாயிருந்தவிடம்-கொள்ளுப்பிட்டி மூடிக்கு ; கறுவாக்காறி, ஆசாமிடம் ; கறுவாக்காடைசட்சேர்ந்த எலைசன்டர் பிலேசினிருக்கும் சிங்னத்தம்பிக்கு இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்கும்படி எசுக்கா ம் இலக்கந்தொண்ட விறுங்கை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

ஆவிலியர்ஸ் ; சண்டையில் பிடிக்கப்பட்ட போயர் மறியற்காரன் ; ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காந் ட, கிருசினுப்பன்னி போயர் கூடாரத்திலிருந்த தப்பிழைப்போனுளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; உயரம் ம் இஅ அ அங்குலம் ; வெழுப்பான நிறம் ; கருஞ்கண்கள் ; கறுப்பாயும் நிலையற்ற ஆண் தலைமயிர் ; நெடுப்பு மும் இடிக்கமுமரன மூகம் ; கூர்மையான மூக்கு ; தட்ட கூர்மையான மீசையுக் காடியும் ; சிலவேளினவளித்திருக்கலாம் ; உடம்பு சொற்பமாயிருக்கும் ; இங்கிலீஸ் பேசவன் ; டிப்பு என்ன மாதிரியென்று தெரியவராது.

கணமுறைது, காணுமற்றேனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

காணுமற்போனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காந் ட, சொந்தக்காரருடைய குழுங்கையின் கையிலிருக்குது : கண்டி விக்டோறி யா டிறயுவ் என்னுமிடத்தில் : கபோன் காப்பு, சூத்தை லாடாம் மாதிரியானது, அதின் விலை ரூபா-கனி. சொந்தக்காரன், டப்பினியூ ஏப். ஆணவர்தன, பெவிலன் தெருவு, கண்டி.

காணுமற்போன அல்லது அலைந்துபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காந் ட, கறுவாக்காட்டைச்சேர்ந்த ஓட்டன் பிளேஸ்கில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருக்குந்த ஒரு வெள்ளை நிறமான பெர்சியா தேசுத்துப் பூஜை, அதைத் தேடிக்கொடுப்பவர்களுக்கு ஒரு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. என். பல்ஸ், இரண்டாவது பொலீஸ் சபரின் டெட்டன்டன்ட், கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சா ந்ட, கொழும்பு கறுவாக்காட்டைச்சேர்ந்த கிறிக்ரி வீதியிலிருக்கும் புலப்பிட்டன்னிலிருந்து : க சென்னிமான ஆண் என்றாக்குத்தி, வயது-ஏற்குறைய சா வருஷம், உயரம்-ஏற்குறைய சூத்தைக்குறைய அடி, கொழும்புள்ள இப்பத்தான் வழங்குகின்றது, நெற்றியில் சாடையாய் ஒரு சுடுப்பு காயமிருக்கும், சுப்பன் எனக்கிற பெயர் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், காப்பன், கிறிக்ரிதெருவு, சினமன் காடன்.

களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு கையிலிருந்து காந் ட, சீஷ் டிம்பரியில் வல்லை என்னு ரூபரில் ஒரு வீட்டிலிருக்குது : ஒரு இரட்சைக்குளாய் கெப் துப்பாக்கி, W.H. Edwards—Fine Twist அதிலைழுதியிலிருக்கும், அதின் குளாயில் ஒரு காட்டையாய் ஒரு சுடுப்பு காயமிருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எல். பி. அலங்கொட, வல்லை, வத்தேகம்.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காந் ட, அறநூயக என்னுரூபில் இங்குருகலத் தோட்டத்தக் கலி லரயத்தில் ரூந்து : நைக்கள் ரூபா-உடுதுபெறக்கூடியிதழி, பழுவ வெள்ளிக் கரக் ரூபா-உடு பெறக்கூடியது, ஒரு கால் ரூபா, ரூபா காடு தாஞும் ரூபாயும், எல்லாம் ரூபா-உடு 000 விளைசியுள்ளது. ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காந் திகை சிலயக்கொண்ட ககசு ம் இலக்கந்தொண்ட “கீழ் எண்ட் கிரை” மில் பிரசித்தப்புத்தப்பட்ட அறிவிப்பு கீங்களியற்று. சொந்தக்காரன், அழகமலிக் கந்காணி, இங்குறுகலத் தோட்டம், அழாயக்க.

ககூட ம் ஆண்டு ஏரக்குறைய மாசிமோ கக ந் ட, தெல்தொட நியூபொரெஸ்ட் தோட்டத்திலிருந்த ஒரு வங்களாவிலிருந்து : க பொன் கடிகாரம், பொன் மூடியுடன் அதைசெய்தவர்கள் “பிரிசன் எடின்பெங்க்,” க சிறு பொன் பிளேட்டினம் இரட்டைச் சங்களி, அதில் சிறு வளையங்கள் கொளுவப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. வார்டிரோப், நியூபொரெஸ்ட் தோட்டம், தெல்தொட.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ந் ட, கொடினெந் தோட்டத்தின் கூளி லாயத்திலிருந்து : மன்வெட்டி க, அலவாங்கு க, கப்பாத்துக் கத்தி க, நிறை திராண் ட, க மறப் பெட்டி, கைச் செக்கீரை புல்தகம் க, பித்தளை விளக்கு க, வேட்டி க, கம்பினி க, செம்புத் தட்டம் க, வெள்ளைக் கோட் ட. சொந்தக்காரன், வரமிபுள்ளை, கொடேன.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ந் ட, கமடிவ என்னப்பட்டாரில் இருக்கும் ஓபகல தோட்டத்தின் வங்களாவின் ஒரு அரையிலிருந்து : க அரைக்காணிமார்கள் பாவிக்கும் பொன் கடிகாரம், அதின் மூடியின் வெளிப் புறத்தில் G. M. S. இங்கிலீஷ் எழுத்துகள் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அதனுள் சேர்ஜென் பென்ட் கீப்சமிட் லெரண்டன் (Sir John Bennet, Cheapside, London) குறிக்கப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓரஸ் என். விலீஸ், ஒபலகலத் தோட்டம், கமட்டுவ.

ககூட ம் ஆண்டு கைமா மாசிமா தாத் தக் கிடையில் நுவரெலியாவைச்சேர்ந்த கிரேண்ட் ஓட்டலில் இருந்து : சுக கைச் சவுக்கம், க மேமைச் சீலி, எடெஸ்ட் கத்திகள், கூ டெசர்ட் மூள், கூ டெசர்ட் கரண்டி, கூ தேக் கரண்டி, கூ மேமைச் கரண்டி, கூ குப்புக் கோப்பை, க தீன் பீங்கான், கூ புடிங் கோப்பை, க வெள்ளை மீன் கத்தி, எல்லார் சரமானும் ஜி. எச். நுவரெலியா வென்றும் கிரேண்ட் ஓட்டல் நுவரெலியா வென்றும் குறிக்கப்பட்டிருக்கும், க சித்திரைவேலைசெய்த மூள் ஆஜின் தங்தப்பிடி போட்டது, கூ கனிவர்க்கம் வைக்குத் கோப்பை, தீன் கோப்பைகள், அந்தித் தீங்கின்கும் கோப்பைகள், கோப்பிக் கோப்பை, மன்பாண்டங்கள், லினன் புடவை, வெட்டுக் கருவிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. எல்லர், மாரேன்ஜர், கிரேண்ட் ஓட்டல்.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட, வங்க்டாரபொல தோட்டத்தின் கோழிக் கூட்டுவிலிருந்து : உ கறுப்புச் சாவல்கள், உ கறுப்புக் கோழி, ஒரு கறுப்பும் வெள்ளையும் கோழி, க அயின்ஸ்பெரி ஆண்தாரா, க அயின்ஸ்பெரி பெண்தாரா, கைவெள்ளை சிறத்தாரா, க வெள்ளை நாட்டுக் கோழி, எஃ கோழிக் குஞ்சுகள், க கறுப்பு நாட்டுக் கோழி, அதினுடைய கழுத்து கிக்பு, க கறுப்பு கோழிக் குஞ்சுகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எண்டர் சன், வண்டராபொல தோட்டம், மாதல.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட, நம்பத என்னும் மூரின் அசப்பத்திரி வங்களாவிலிருந்து : க சாயம் பூசின தகரக் கோப்பை க, க வெள்ளையும் தங்கசிறமூம் பூசின பீங்கான், க வெள்ளையும் தங்கசிறமூம் பூசின வெண்ணையவைக்கும் கோப்பை, க சாயம்பூசின தகரப் பீங்கான், க கோப்பை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டப்பினியூ. விஜயசேகர, டாக்குத்தர், மற்பொட்ட.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட, கலுத்தறை யென்னப்பட்டலூரில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க பெப்பரல் திறில் கோட், க சோடு பெப்பரல் திரில் கால் சட்டை, க வெள்ளைக் கோடிபோட்ட கறுப்பு பிளரான்க் கோட், க கண்ணநூர் கோட், முள்ளான்பன்றியின் மூள்ளுஞ்சால் செய்யப்பட்ட சிறு பிப்டி க, க சோடு வெள்ளைக் காப்பு, இரண்டு சிக்புக் கல்லும் ஒரு பச்சைக் கல் இழைத்த தங்கமோதிரம் க, சிக்புக் கல்லுரை இழைத்த அருங்கோல் சோடு க, இரண்டு வெள்ளைப் பதக்கங்கள், வெள்ளை மனிக்கோர்கள் க, சிறு கறுங்காலிப் பெட்டி க, க வெள்ளை கமிகைப் பொத்தாங்கள், ஒரு பொன் சங்கிலி, கோட்டீப் பொத்தாங் க (சாதாரமான), வெள்ளை கென்வள் சப்பாத்துக்கட்டம் உ, சிக்புசிற கென்வள் சப்பாத்துக்கட்டம் க, லக்கைத் தணியால் செய்த கோட் க, க வெள்ளைத் திரில் கோட், பட்டுக் காங்கட்டை கூட்டம் க, இவிட் கால் சட்டை கூட்டம் க, இரண்டு வெள்ளைக் கமிகை, வெள்ளைக் கால் சட்டைக் கூட்டம் க, சன்னார் கால்சட்டைக் கூட்டம் க, காசு ரூபா உடு. சொந்தக்காரன், ஜோர்ஜ் டெரோவும் எல்பிரிட் ஜேன்ஸ், தென் கனுத்தறை.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட, மாத்தறையிலுள்ள கடடீதி என்னுமூரில் இருக்கும் சேரனக்கோவிலிலிருந்து : க சு குளோவல்லாப்பு, கல் சிங்கப்பூர் பாய், க சாதாரணமான பாய், க கடிகாரம் (கோவில் மாதிரியானது), க வெள்ளைத்தன்னுடைன். சொந்தக்காரன், ஒமர்க்யனு மரிக்காரும், மெச்சியோன் அப்துள்ராமன், மரத்தறைக்கடவீதி.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட, கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும், கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் 18 ம் இலக்குங்கோண்ட தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு தீன் வெள்ளாடி, வயது-ஏரக்குறைய 8 மாதம், சொம்புகளில் ஒன்று உடைந்திருக்கும். சொந்தக்காரன், அப்தன்னுமன், 18 ம் இலக்குத் தோட்டம், கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும், கொள்ளுப்பிடி.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ இங் ட, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த பிக்ரிங்ஸ் தெருவிலிருக்கும் தவரணையிலிருந்து : க இதாலியன் சீலையாற் செய்யப்பட்ட குடை, அதின் கைப்பிடியில் ஒரு சம்மனவெள்ளை மோதி ரம் தொடுத்திருக்கும், கைப்பிடி நுனியிலும் ஒரு மோதிரம் பதித்து யிருக்கும். சொந்தக்காரன், எல். பேட்.

ககூட ம் ஆண்டு பங்குனிமோ இங் ட, கொட்டா தெருவில் ஒரு கோழிக்கூட்டுவிலிருந்து : பலங்களான கை வகுக்கோழிகளும் கொச்சிக்கோழிகளும். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் வி. பி. இண்டோர்க், க ம் இலக்க கொட்டா தெருவு.

அலைந்தபோனது.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமோ உங் ட, கண்டினையைச்சேர்ந்த போவல மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கண்டு சங்கிர பக்குவத்திலிருக்கும் வெள்ளைப் பசு மாடு க. அதில் ர. பி. பி. கி. குறிசடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், துரபனகமகதை சிரிவினு, உரவல், கெட்டம்ப.

உரித்தில்லாத ஆதனங் காணுப்பட்டது.

ககூட ம் ஆண்டு மாசிமோ உங் ட, கண்டினையைச்சேர்ந்த மூல்க்கீபள தெருவிலிருந்து : க கறப்பு குடை, அதின் கைப்பிடி கறுகிறம் பூசினது. சொந்தக்காரன், கண்டிப்பீலீஸ் இன்ஸ்பெடர்ஸ் கேட்டுக்கொள்ளலும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த வினம்பரங்கள்.

நூலாக ம் ஆண்டு கார்த்திகையீர் காந் திகதியைக்கொண்ட காலது ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட சுரோ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கூரை ம் ஆண்டு மாசியீர் உகாந் திகதியைக்கொண்ட காலது ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பதிரகே பொடிசின்னே என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கூரை ம் ஆண்டு மாசியீர் உகாந் திகதியைக்கொண்ட காலது ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பெனேஸில்வா என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Police Office,
Colombo, March 13, 1902.

O. L. TRANOHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.